MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,
DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Patrícia Soares de Andrade                                         Matrícula Siape: 1457569

Classe / Nível: D / 403

Lotação: Campus Montanha

Período de avaliação: 1º semestre de 2022

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

1.1 - Disciplinas Ministradas

Ensino Médio Integrado ao Ensino Técnico: 12 aulas

Disciplina: Sociologia (Administração e Agropecuária)

2.20 -Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-

pedagógicas

[ X] 75% a 100%    [ ] 50 a 74% [  ] menor que 50%

2.21 -Atendimento e participação em reuniões de cunho

pedagógico/administrativo -

[X]75% a 100%  [   ] 50 a 74%  [ ] menor que 50

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

5.3. REPRESENTAÇÃO  PROFISSIONAL OU ÓRGÃO DE CLASSE

5.3.1 - PORTARIA Nº 86, de 10 de junho de 2020: Membro da Comissão Setorial

Permanente de Pessoal Docente – CSPPD do IFES Campus Montanha.

6 – OUTROS

6.1. Membro da Comissão Organizadora do Projeto Rodas da Palavra do Neabi

PORTARIA Nº 180, DE 18 DE JULHO DE 2022: Comissão de avaliação de desempenho

para fins de Progressão Funcional de LINCON ALMEIDA VILAS BOAS.

6.2 . PORTARIA Nº 225, DE 18 DE AGOSTO DE 2022 - Comissão responsável pela

organização do VII Jogos Interclasses”

6.3 - PORTARIA Nº 163, DE 29 DE JUNHO DE 2022 - Comissão responsável pela

organização da “VI Festa Julina” do Ifes Campus Montanha,

6.4 PORTARIA Nº 178, de 28 de outubro de 2020. Membro da Comissão Gestora do

Núcleo de Arte e Cultura(NAC)

6.5. PORTARIA Nº  137, de  06 de junho de 2022 – Membro do Núcleo de Estudo e

Pesquisa em Gênero e Sexualidades (NEPGENS), do campus Montanha do Ifes.

6.6 . PORTARIA Nº 145. Membro do Núcleo de Estudo Afro-brasileiro e

Indígena (NEABI), do Campus Montanha do IFES.

Data: 12/09/2022

Patrícia Soares de Andrade

Assinatura Docente

_____________________________

Assinatura do Coordenador

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que  Patrícia Soares de Andrade, Matrícula Siape nº

1457569,  ministrou  em  2022/1, para  os  Cursos  Técnicos  em  Administração  e

Agropecuária  Integrados ao  Ensino  Médio,  a  disciplina de  Sociologia  com a carga

horária de 12 aulas semanais.

Montanha - ES, 12 de setembro de 2022.

Lucian Rodrigues Cardoso
Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenadoria Geral de Ensino
Ifes - Campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/09/2022

DECLARAÇÃO Nº 148/2022 - MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/09/2022 09:42 )
LUCIAN RODRIGUES CARDOSO
TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

Matrícula: 3301380

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 148 2022 DECLARAÇÃO 12/09/2022 b361844258

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que  Patrícia Soares de Andrade, Matrícula Siape nº

1457569, cumpriu em 2022/1 de 75% a 100% das atividades didático-pedagógicas.

Montanha - ES, 12 de setembro de 2022.

Lucian Rodrigues Cardoso
Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenadoria Geral de Ensino
Ifes - Campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/09/2022

DECLARAÇÃO Nº 149/2022 - MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/09/2022 09:46 )
LUCIAN RODRIGUES CARDOSO
TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

Matrícula: 3301380

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 149 2022 DECLARAÇÃO 12/09/2022 e2c55d901a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que  Patrícia  Soares de Andrade, Matrícula Siape nº

1457569, atendeu em 2022/1 de 75% a 100% aos chamados de reuniões de cunho

pedagógico/administrativo.

Montanha - ES, 12 de setembro de 2022.

Lucian Rodrigues Cardoso
Técnico em Assuntos Educacionais

Coordenadoria Geral de Ensino
Ifes - Campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/09/2022

DECLARAÇÃO Nº 150/2022 - MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/09/2022 09:49 )
LUCIAN RODRIGUES CARDOSO
TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

Matrícula: 3301380

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 150 2022 DECLARAÇÃO 12/09/2022 13e363a4e9